حضرت ابو امامہ الباہلیؓ روایت کرتے ہیں کہ میں نے آنحضرت ﷺ کو یہ فرماتے ہوئے سنا۔

قرآن پڑھو کیونکہ قیامت کے دن وہ اپنے پڑھنے والوں کے لئے شفیع کے طور پر آئے گا۔

(صحیح مسلم کتاب صلوة المسافرین باب فضل قراءة القرآن حدیث نمبر: 1337)

جلد 16 جمعہ المبارک 10 جولائی 2009ء شماره 28 16 رجب 1430 ہجری قمری 10 رونا 1388 ہجری شمسی

ارشادات عالیہ

سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

یہ اعتقاد کہ موت کے بعد تمام روہیں ایک فنا کی حالت میں رہتی ہیں اور اس درمیانی زمانہ میں جو قبل از حشر اجساد ہے میت کو راحت اور رنج اور ثواب اور عقاب سے کچھ تعلق نہیں ہوتا، درست نہیں ہے۔

ایسی صورتحال میں جناب سید میر داؤد احمد صاحب پرنسپل جامعہ احمدیہ ربوہ نے صدر جمہوریہ مصر جمال عبدالناصر کی خدمت میں ایک اہم مکتوب ارسال کیا جس کا عربی متن انہی دنوں جامعہ احمدیہ کے ترجمان ”البشری“ کے شمارہ رمضان 1380ھ مطابق مارچ 1961ء صفحہ 39-40 میں بھی شائع کر دیا گیا تھا۔ جو درج ذیل کیا جاتا ہے:

”کتاب الی

الرئیس جمال عبد الناصر سیادة الرئیس السلام علیکم ورحمة الله و برکاتہ و بعد، فانی أتشرف بأن ألفت أنظار سیادتکم إلی ما حصل بدمشق (الإقليم الشمالي) من مصادرة مرکز الجماعة الإسلامية الأحمدية وحرمان أعضائها من مزاولة الحرية الدينية والفكرية التي یقدر دستور الجمهورية العربية المتحدة كما یحترسها سائر دساتیر العالم۔

الأيام التي سترت فيها الأمة الإسلامية أرض فلسطين جد قریبة" فإنا لنرجو سيادتكم أن تتناولوا هذه القضية بأسلوب حكيم يتفق مع ما يقتضی الدستور من المحافظة على الحرية الدينية و الفكرية لجميع طوائف الشعب العربي۔ دمتم ذخراً للعروبة و الإسلام۔ و السلام عليكم۔

المخلص

داؤد أحمد السيد

(البشرى) ربوہ) رمضان 1380ھ مطابق مارچ 1961ء
صفحہ 40.39

ترجمہ:

جناب صدر صاحب، السلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ میں آنجناب کی نظر دمشق میں جماعت احمدیہ کے مرکز کو حکومتی تحویل میں لینے اور افراد جماعت احمدیہ کو کے مطابق دیئے ہوئے دینی اور فکری آزادی کے حق سے محروم کرنے کی طرف مہذول کروانا چاہتا ہوں۔